




2020秋号
令和2年9月発行

社会福祉法人 市原寮 
花友しらかわ

TEL : 075-762-5517 (代)
FAX : 075-761-1137
〒606-8414
京都市左京区浄土寺真如町155-3
<http://www.itihara.or.jp/>





七夕が近づくと、毎年職員が笹を採りに行き、フロアで飾りつけを行います。
 皆さまの願いが叶いますように…☆



今年は感染対策の為夏祭りの開催が中止となりました。
 その為、お祭りの雰囲気を感じて頂けるように飾り付けを行い、
 屋台メニューで定番の焼きそばやたこ焼きを食べて頂きました。

クラブ活動



しらかわでは、月に1度書道クラブ・華道クラブを開催しています。
どちらも“手先を使う”ものなので、体と頭へ多くの刺激を与えてくれます。
皆さま思い思いに、作品づくりを楽しまれました。

面会

写真はWEB面会のご様子です。来所できない遠方のご家族などもご利用されています。
今後も感染症状況により、面会中止や解除を繰り返す可能性があります。WEB面会は継続していきたいと思っております。



WEB面会 について

- 月・水・金曜日の10:00～12:00の間の10分程度の面会。(変更する場合があります)
- 事前予約が必要で、月～金曜日の9:00～17:00に電話(075-762-5522)受付。
ただし、相談員が不在の時は留守番電話対応のため、メッセージを残してください。
折り返し連絡をさせていただきます。

医師紹介

京都府立医科大学第1外科出身です。
 今迄は消化器癌や乳癌など癌と向き合う生活をしてきました。
 新型コロナウイルス感染症が拡大しつつあり、これからはこの新型コロナウイルスと共生していかなければならない時代となりました。
 女性も男性も100歳以上生きられると言われる時代になり職員も入居者も全員が自己衛生管理に注意し元気に健康に過ごす世の中にしたいものです。
 これからよろしくお願いいたします。



おおし いちろう
大橋 一郎
 (入職日：令和2年7月13日)

定員変更のお知らせ

令和2年8月1日から、特別養護老人ホーム及びショートステイの定員が以下のとおり変更となりました。これは、京都市が令和元年度第3回施設・居住系の介護サービス事業所を整備・運営する事業候補者の公募によるものであり、「京都市民長寿すこやかプラン」に基づき応募申請したところ、選定されたことにより施行するものです。今回の募集に限り、既存施設の増床及び併設の短期入所生活介護からの転床も対象となったため、現状の事業運営について十分検討を重ね今般の運びとなりました。皆さまには引き続き安心してご利用いただけるよう、与えられた役割をしっかりと担ってまいりますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

- 特別養護老人ホーム 120名 ⇒ 138名
- ショートステイ 19名 ⇒ 1名 (緊急枠1床のみ)

社会福祉法人 市原寮

[貸借対照表]

2020年3月31日現在

(単位：円)

| 勘定科目 | 当年度 | 勘定科目 | 当年度 |
|--------|---------------|--------------|---------------|
| 資産の部 | | 負債の部 | |
| 流動資産 | 701,217,777 | 流動負債 | 526,093,336 |
| 固定資産 | 4,845,391,455 | 固定負債 | 1,660,317,994 |
| | | 負債の部合計 | 2,186,411,330 |
| | | 純資産の部 | |
| | | 純資産 | 2,026,945,909 |
| | | 次期繰越活動増減差額 | 1,333,251,993 |
| | | (うち当期活動増減差額) | 15,585,562 |
| | | 純資産の部合計 | 3,360,197,902 |
| 資産の部合計 | 5,546,609,232 | 負債及び純資産の部合計 | 5,546,609,232 |

[事業活動計算書]

自 2019年4月1日 至 2020年3月31日

(単位：円)

| 勘定科目 | | 合計金額 |
|-----------------|--------------------|---------------|
| 事業活動収支の部 | サービス活動収益計① | 2,706,337,231 |
| | サービス活動費用計② | 2,685,777,289 |
| | サービス活動増減差額③ (①-②) | 20,559,942 |
| 事業活動外収支の部 | サービス活動外収益計④ | 29,869,977 |
| | サービス活動外費用計⑤ | 34,844,357 |
| | サービス活動外増減差額⑥ (④-⑤) | △ 4,974,380 |
| 経常増減差額⑦ (③+⑥) | | 15,585,562 |
| 特別収支の部 | 特別収益⑧ | 15,400,000 |
| | 特別費用計⑨ | 15,400,000 |
| | 特別増減差額⑩ (⑧-⑨) | 0 |
| 当期活動増減差額⑪ (⑦+⑩) | | 15,585,562 |